会議録要旨

(1) 会議の名称 第 1回白山公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和６年６月１１日（火曜日）午後７時３０分～午後８時３０分

(3) 開催場所 白山公民館 会議室

(4) 出席委員氏名

橋本弥登志委員 麹かおり委員 大橋周一郎委員 新谷英夫委員

奥田博一委員 奥山佐智子委員 堀江周一朗委員 山下裕己委員

水上正美委員 時岡敦委員 山口喜久治委員 新谷有弘委員

(5) 欠席委員氏名 清水智子委員

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 谷川勝美

主事 宮崎真由美 主事 梅田美穂

(7) 会議議題

（１）令和６年度公民館事業計画について

（２）令和６年度公民館予算について

（３）令和６年度公民館自主講座について

（４）その他 公民館休館日について 公民館改修工事について

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称 令和６年度 第 1回白山公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

・委員長及び副委員長の選出において、振興会会長橋本弥登志氏が委

員長、民生委員 新谷英夫氏が副委員長に選出された。

・公民館運営協議会開催指針、越前市教育方針、教育方策について概

要説明。

・令和６年度白山公民館事業計画、予算、自主講座について説明し、

承認された。

・委員からの意見

 ・合宿通学事業の開催時期は、学校行事との調整の結果９月末に決

定。公民館が工事で使えないため、宿泊場所はこれから検討。

 ・公民館と振興会がより協力し合い社会教育事業を進めていけると

良い。

(11) その他

・館長より、試験的な毎月第３日曜日休館の実施について、問題点を

確認。とくに反対意見等はなし。

・館長より、公民館引越しのスケジュールと、移転にあたり振興会、

各種団体に館内の整理を依頼していることを説明。いこい館移転後

について、使用申請がない場合の閉館時間はいこい館に合わせるこ

とを説明し承認された。